Аспирационное устройство установки
стоматологической AY
Производитель: Foshan Anya Medical Technology Co.,Ltd.
Адрес: D Flat, Road 9, B District Jiebian Qixing Industrial Park, Luocun Town, Nanhai,
Foshan City, Guangdong Province, P.R. China
Примечание: перед установкой, эксплуатацией или обслуживанием данного аспиратора,
пожалуйста, внимательно прочтите эту инструкцию!
Назначение этой инструкции, заключается в том, чтобы помочь вам правильно

имеет право вносить изменения в описание и содержание этой инструкции в любое
время, без предварительного уведомления.
Условное обозначение
Внимательно
Прочтите                 Включение питания
инструкцию
Заземление              Выключение питания
     Внимание
     Предупреждение
 O
I
Оглавление
1. Общие положения
2. Технические характеристики
3. Конструкция и установка аспиратора
4. Наладка в эксплуатации
5. Обслуживание
6. Обозначения
7. Типичные повреждения и устранения
8. Принцип работы
1. Общие положения
Стоматологический аспиратор обеспечивает хороший уровень аспирации, и его
работа не зависит от работы самой стоматологической установки. Аспиратор (с ручным
опустошением резервуара) может легко перемещаться из одного кабинета в другой,
поэтому его можно применять для экстренного обеспечения дополнительного вакуума
при централизованной сети аспирации или вместо аспиратора самой стоматологической
установки. В аспираторе также имеется дополнительная функция: плевательница с
омывателем.
1.1 Конструкция и состав
Стоматологический аспиратор состоит из наконечников сильного и слабого
слюноотсоса, шлангов, металлического корпуса с пластиковыми колесами, встроенной
помпы, керамической плевательницы, резервуара.
1.2 Назначение
Применяется в стоматологической больнице и стоматологической клинике
1.3 Информация по безопасности
1.3.1 Электрическая безопасность
●Энергоснабжение для данного продукта должно иметь заземление, должно
использовать трехфазный разъем, трехфазная розетка с заземлением.
●Перед установкой аппарата необходимо убедиться в том, что параметры сети
соответствуют заданным параметрам аппарата.
●При обслуживании / ремонте или для очистки этого продукта, пожалуйста,
убедитесь, что шнур питания отключен от розетки.
●Регулярно проверять шнур питания и разъем электропитания, есть ли
повреждения линии электропередачи, и признает, что не было других вещ.
1.3.2 Очистка продукта
Держите этот продукт в чистоте, перед очисткой продукта, пожалуйста, отключите
электропитание, очищайте поверхность продукта мягкой тканью и нейтральным
моющим средством.
Внимание: не используйте легковоспламеняющиеся вещества для очистки продукта.
2. Технические характеристики
2.1 Технические характеристики
Мощность (кВ) 0.55 Предохранитель от
перегрузок
15A
Максимальный объём
аспирации (M3
48
/H)
Отрицательное
давление
-8.5Kpa
Скорость вращения
(об/мин）
2800 Габаритный размер,
мм
420мм*325мм*
750мм
Уровень шума (Дб) 50 Вес нетто, кг 23кг
Предупреждение: пожалуйста, см. знак питания и маркировку продукции. Если
напряжение слишком высокое или низкое, это будет влиять на работу аспиратора и даже
может повредить его. В этом случае установите номинальную мощность не менее
1000VA на стабилизаторе напряжения питания.
2.2 Классификация продукции